

سابر تنها رشته تیمی ایران در المپیک دوئل برای یک افتخار بزرگ

سی و سومین دوره بازی‌های المپیک، از ۵ مردادماه در پاریس شروع می‌شود. پاریس عروس شهرهای دنیا، بعد از سال‌های ۱۹۰۰ و ۱۹۲۴ برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی‌های المپیک ۱۹۲۴ را جشن می‌گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی‌ها اما متفاوت از المپیک‌های قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می‌شود. کاروان ورزشی ایران به نام خادم‌الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار برخلاف دوره‌های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران ۴۰ سهمیه گرفته که ۱۱ سهمیه برای زنان و ۲۹ سهمیه برای مردان است. ۶ روز مانده تا افتتاح بازی‌ها، روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه‌ای برای مسافران و ورزشکاران المپیک گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می‌شود.



اما مسئولان ورزش باز هم روی مدال تیم ملی مصر راهی شهر مونترال جیس فرانسه شد. مدالی که پادامان دارد، یک مدال انفرادی را برای او کنار گذاشته‌اند. مدال تیمی یا انفرادی شمشیربازان طلسم بی‌مدال شمشیربازی در ۸ حضور المپیک ایران را می‌شکند.

هفته پیش برای اردوی مشترک با تیم ملی مصر راهی شهر مونترال جیس فرانسه شد. مدالی که پادامان دارد، یک مدال انفرادی را برای او کنار گذاشته‌اند. مدال تیمی یا انفرادی شمشیربازان طلسم بی‌مدال شمشیربازی در ۸ حضور المپیک ایران را می‌شکند.



بعد از انقلاب دوباره از ۲۰۱۲ لندن، دوباره شمشیربازی المپیکی شد. آن هم با سهمیه مجتبی عابدینی کاپیتان اسلحه سابر. چهار سال بعد سابر دوباره به المپیک ۲۰۱۶ ریو رسید این بار با دو سهمیه انفرادی مجتبی عابدینی و علی پاکدامن. دوئل جانانه مجتبی عابدینی و حذف او با ناداوری در نیمه‌نهایی مقابل شمشیرباز آمریکایی، شمشیربازی را در ایران زنده کرد. شمشیربازی که تا یک قدمی مدال رفت اما دور اواز نداد. تیم پیمان فخری برای اولین بار در المپیک ۲۰۲۰ فخری با فدراسیون شمشیربازی ۴ خردادماه برگشت تا در قهرمانی آسیا و المپیک کنارتیمش باشد. علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزند باهر همان شمشیربازان حاضر در المپیک توکیو در پاریس هم دوئل می‌کنند. تیم ملی سابر البته دوشنبه

بهدار انقلاب دوباره از ۲۰۱۲ لندن، دوباره شمشیربازی المپیکی شد. آن هم با سهمیه مجتبی عابدینی کاپیتان اسلحه سابر. چهار سال بعد سابر دوباره به المپیک ۲۰۱۶ ریو رسید این بار با دو سهمیه انفرادی مجتبی عابدینی و علی پاکدامن. دوئل جانانه مجتبی عابدینی و حذف او با ناداوری در نیمه‌نهایی مقابل شمشیرباز آمریکایی، شمشیربازی را در ایران زنده کرد. شمشیربازی که تا یک قدمی مدال رفت اما دور اواز نداد. تیم پیمان فخری برای اولین بار در المپیک ۲۰۲۰ فخری با فدراسیون شمشیربازی ۴ خردادماه برگشت تا در قهرمانی آسیا و المپیک کنارتیمش باشد. علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزند باهر همان شمشیربازان حاضر در المپیک توکیو در پاریس هم دوئل می‌کنند. تیم ملی سابر البته دوشنبه

گزارش
مهزی رنجبر
خبرنگار

تیم ملی شمشیربازی سابر ایران برای طلسم‌شکنی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس دوئل می‌کند. طلسم نگرفتن مدال. شمشیربازی، قدیمی‌ترین رشته ایران در المپیک محسوب می‌شود. اولین بار شمشیربازی ایران در ۱۹۰۰ پاریس پایش به المپیک باز شد. با حضور فریدون ملکوم شمشیرباز آیه. المپیک‌های ۱۹۶۴، ۱۹۷۲ و ۱۹۷۶ هم شمشیربازی ایران حضور داشت. البته در المپیک ۱۹۷۶ شمشیربازی ایران در هر سه اسلحه، آیه، سابر و فلوره انفرادی و تیمی حضور داشت، اما با غیبت چندساله،

پاکدامن: امیدوارم در پاریس حقم را بگیرم

یادداشت
حمید شیر
کارشناس شمشیربازی

همه از شمشیربازی مدال می‌خواهند

تیم ملی شمشیربازی سابر در دومین تجربه المپیک‌اش کار راحتی ندارد. نه تیم ایران که تیم‌های دیگر هم در پاریس کار راحتی ندارند. ۸ تیم در قسمت تیمی مسابقات شمشیربازی سابر حضور دارند، ۸ تیمی که قدرتمند هستند، آمریکا اولین حریف تیمی ایران حریف سرسختی است، مجارستان هم، البته این سختی برای رقبا هم هست. چرا که ایران در شرایط حساس آمریکا و مجارستان را برده است. تیم سابر ایران مدال ورتدکاپ دارد و در المپیک هم پای مدال باخته است. هر چند تیم ایران تا به حال مدال نداشته اما آن قدر خوب کار کرده که همه از آن مدال می‌خواهند. اگرچه انتظارات از شمشیربازی سابر باید معقول باشد. قصه المپیک با بقیه مسابقات متفاوت است. بچه‌ها در روزهای آخر مانده به افتتاح بازی‌ها نیاز به ریکاوری ذهنی دارند تا کنار تمرینات فنی و آمادگی بدنی بتوانند از پس رقبا بآیند. آنها باید از مسابقه تصویرسازی ذهنی کنند تا بتوانند با استرس و جو بازی کنار بیایند. به هر حال از ۳۴ شمشیرباز حاضر در المپیک هیچ رقیب ضعیفی وجود ندارد. با این حساب و با نگاه به نتایج ورتدکاپ‌ها، ملی پوشان نشان دادند شرایط خیلی خوبی دارند و می‌توانند اتفاق قشنگی را رقم بزنند. قرعه شمشیربازان در رقابت‌های انفرادی و تیمی به رنکینگ جهانی آنها ربط دارد. هرچه رنکینگ بهتری داشته باشند قرعه راحت‌تری نصیب شمشیربازان می‌شود و هرچه رنکینگ بالاتر باشد شاید دور اول را با رقابت سخت شروع کنند. قرعه‌ای که اصلاً جای اشتباه برای آنها نمی‌ماند. علی پاکدامن درست است که در رنکینگ نوسان داشته اما بین شمشیربازان ایرانی شانس زیادی برای مدال دارد. پاریس سومین المپیک پاکدامن است و با تجربه او از ریو و توکیو وی می‌تواند روی سکو برود.



تیم ملی سابر نسبت به المپیک توکیو باتجربه‌تر و باهوش‌تر شده‌ایم. البته رقبای ما هم به همان اندازه قوی‌تر شده‌اند. آنها هم کار کرده‌اند تا کاملاً آماده به پاریس بیایند

هیاهو و حاشیه‌ها تمرین کنیم. امسال سابر با فرازونشیب زیادی به المپیک پاریس رسیدیم نه شرایط مثل توکیو بود؟ فرازونشیبی نداشتیم و بالاخره رقبای ما با قدرت در کورس بودند و ما با شکست آنها و امتیازات خوبی که گرفتیم توانستیم برای دومین بار سهمیه تیمی المپیک را بگیریم. اردوی مشترک با فرانسه و مصر در پاریس قبل از المپیک به نظرت چقدر کمک به آمادگی تیم کمک می‌کند؟ اردوی مشترک ما، خیلی خوب است و به ما کمک می‌کند تا برای المپیک کاملاً آماده شویم. پاداش ۴۰ و ۸ میلیون ریوی وزارت برای مدال آوران المپیک پاریس رو چطور ارزیابی می‌کنید؟ ارزش مدال المپیک خیلی بیشتر از پول و مادیات است، ولی دست کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش درد نکند که باز این پاداش را در نظر گرفتند.

برنامه شمشیربازی سابر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس (ساعت به وقت تهران):
انفرادی
شنبه ۶ مرداد
مرحله یک‌سی و دوم نهایی تا فینال
از ساعت ۱۲
تیمی
چهارشنبه ۱۰ مرداد
مرحله یک چهارم نهایی تا فینال
از ساعت ۱۵

می‌کنی؟
فدراسیون خیلی تیم را حمایت کرد و نه تنها فدراسیون بلکه توقع همه از شمشیربازی بالا رفته است و من هم مشکلی با آن ندارم، چرا که عمرم را پای شمشیربازی گذاشته‌ام و این مدت هم سخت تمرین کرده‌ام و امیدوارم بتوانم با مدال حقم را بگیرم. تیم شمشیربازی سابر در المپیک توکیو با پاداشی در مسابقه تیمی حذف شد، برای اینکه این قضیه در پاریس تکرار نشود، چه فکری کردی؟ تیم ملی شمشیربازی سابر نسبت به المپیک توکیو با تجربه‌تر شده و ما باهوش‌تر شده‌ایم. البته رقبای ما هم به همان اندازه قوی‌تر شده‌اند و آنها هم کار کرده‌اند تا کاملاً آماده به پاریس بیایند. از رقبا خبرداری؟ حریف ساده و آسان در المپیک وجود ندارد و همه خوب هستند. همه می‌آیند که بهترین نتیجه را بگیرند و هدف ما هم جز این نیست. این روزها که شمارش معکوس برای المپیک شروع شده، بیشتر چه چیزی فکرو ذهنت را مشغول کرده؟ شمارش معکوس که شروع شده و چیزی که ذهن مرا مشغول کرده اتفاقات غیر از المپیک و حساسیت آن است. حرف و حدیث‌هایی که وجود دارد اما من خوشحالم که قبل از شروع المپیک به فرانسه آمدم تا دور از

گفت و گو

علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس هت‌تریک می‌کند. او که از ۲۰۱۶ ریو پایش به المپیک باز شده، دلش می‌خواهد بهترین نتیجه را در پاریس بگیرد؛ نتیجه‌ای ماندگار، چرا که شاید پاریس آخرین المپیک باشد که او دوئل می‌کند. پاکدامن امیدوار است مدال المپیک پاریس آخر خوش روزهای سختش باشد.

وضعیت خودت و تیم برای المپیک چطور است؟
خدا را شکر وضعیت برای المپیک خوب است و آماده‌ام. تمرینات خوبی پشت سر گذاشتم. امیدوارم که بهترین اتفاق را رقم بزنم.

بهترین اتفاق برگشت پیمان فخری به تیم ملی است، با این شرایط تیم ملی شمشیربازی سابر با همان شرایط المپیک توکیو، در پاریس حاضر می‌شود؟
دقیقاً، برگشت آقابیمان بهترین اتفاق برای تیم ما بود، حضور او روحیه و انگیزه ما را بالا برد، کاش زودتر می‌آمد.

فدراسیون روی مدال انفرادی تو حساب بکنی خودت چه پیش‌بینی



المپیک ۲۰۲۴ پاریس
۴ مرد (سابر)
انفرادی:
علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی
تیمی:
علی پاکدامن، محمد رهبری و محمد فتوحی و فرزند باهر



آمار و اطلاعات شمشیربازی ایران در ادوار المپیک

- اولین حضور: ۱۹۰۰ پاریس
- بهترین نتیجه: المپیک ۲۰۱۶ ریو - مقام چهارمی مجتبی عابدینی
- بیشترین تعداد ورزشکار: المپیک ۱۹۷۶ مونترال با ۹ مرد و ۴ زن
- کمترین تعداد ورزشکار: المپیک ۱۹۰۰ پاریس و المپیک ۲۰۱۲ لندن با یک ورزشکار
- ورزشکار با بیشترین حضور در المپیک: مجتبی عابدینی در سه المپیک ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو، علی پاکدامن در سه المپیک ۲۰۱۶ ریو، ۲۰۲۰ توکیو و ۲۰۲۴ پاریس



چقدر پخته‌تر شده‌اند؟ تجربه توکیو چقدر می‌تواند کمک‌حالشان باشد؟ شک نکنید بچه‌ها نسبت به المپیک توکیو پخته‌تر و باتجربه‌تر شده‌اند، چرا که آنها به بلوغ لازم رسیده‌اند و حالا باید قدر فرصت المپیک را بدانند. پاریس برای بعضی ملی پوشان آخرین فرصت هست که نباید از دست بدهند. من هم تا جایی که توانستم روی روحیه و تکنیک فنی آنها در این فرصت کم کار کردم. البته خیلی نباید حساسیت را بالا ببریم، خودشان باید قدر المپیک را بدانند که شک نکنید، می‌دانند.

توقع داشت. شروع مسابقات تیمی با آمریکا، یعنی قرعه سخت؟ ایران می‌توانست قرعه راحت‌تری داشته باشد؟ بازی با آمریکا، قرعه خیلی سختی برای رقابت‌های تیمی است. اگر تیم ما به هفتمی رنکینگ دنیا سقوط نمی‌کرد، به طور حتم قرعه بهتری پیدا می‌کرد. اما باز هم خیلی فرق نمی‌کند چرا که همه تیم‌های حاضر در المپیک بهترین‌های دنیای هستند و تنها تیم‌های اول و دوم رنکینگ دنیا یعنی کره و آمریکا فاصله‌شان را با بقیه زیاد کرده‌اند. بچه‌ها نسبت به المپیک توکیو

سه شمشیرباز فرانسوی هم در اردو بودند که با تصمیم کمیته ملی المپیک فرانسه آنها اردو را ترک کردند. تیم ما با تیم مصر به سرمربریگری سی‌سی معروف تیم و سرمربری سابق تیم ملی فرانسه، تیم پنجم دنیا، تمرین می‌کند. مصری‌ها نتایج خیلی خوبی هم در یکی دو سال اخیر گرفتند. شما اعتقاد دارید المپیک به تیم سابر ایران مدال بدهکار است، به نظرتان پاریس بدهی‌اش را می‌دهد؟ من گفتم که المپیک یک مدال به تیم ملی سابر بدهکار است اما واقعاً با دو ماه کار باید نتیجه‌ای به اندازه دو ماه کار

شاکراندانش است. تیم وقتی از اردوی فرانسه برگشت برخلاف تصورات خیلی هم آماده نبود، این مدت که زیر نظر شما کار کرده آماده شده؟ تیم ما به اندازه بضاعتش برای المپیک آماده می‌شود. متأسفانه این تیم ۶ ماه مرسی نداشت و این قضیه ضربه خیلی بزرگی به تیم زد، اما بچه‌ها اصلاً همکاری خوبی در این ۴۵ روز داشتند. اردوی مشترک قبل از المپیک با مصر و فرانسه را چطور ارزیابی می‌کنید؟ ما اردوی خوبی با تیم مصر داریم. البته

گپ

پیمان فخری، دو سال پیش که به خاطر دخترش رفت، رفت که دیگر نیاید، اما نتوانست. او هنوز دلش برای کشور و تیمش می‌تپد و بعد از ۶ ماه سختی که تیمش بدون مرسی سر کرد، برگشت تا شاکراندانش را برای دومین حضور المپیک آماده کند. هرچند ۴۵ روز زمان زیادی نبود، اما دلش نیامد تیمش را تنها بگذارد. او حالا همه امیدش در دوئل سخت پاریس به انگیزه و تعصب